



Rapport for miljøtilsyn hos Vesterskov, Vesterskov 2B, 9280 Storvorde

Overordnede oplysninger

Ejer			
LC Gris ApS	Dalgårdvej 11	7860 Spøttrup	Brøndum
Tilsynsdato	05-12-2023		
Baggrund for tilsyn	Prioriteret tilsyn - uvarslet		
Telefon		CHR nr.	31357
Mobiltelefon		CVR nr.	32942164
E-mail		P. nr.	1028297684
Samkøring	Hjortevej Hjortevej 2 LC Gris ApS Møllegårdvej 1		

Godkendelsestype	Husdyrgodkendelse §16a, 2
Godkendelsesdato	16-06-2023

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
25-10-2017	Aftale	Efterkommet	Da der ikke er olietanke på ejendommen, skal de 3 der er registreret i BBR afmeldes.
07-01-2021	Indskærpelse	Efterkommet	Manglende beholderkontrol (2545 m ³)
23-11-2021	Indskærpelse	Efterkommet	2 fodersiloer er opført uden miljømæssig godkendelse, de skal anmeldes til kommunen
23-11-2021	Aftale	Efterkommet	E-kontrol og indlægssedler skal sendes til kommunen. Foderreceipt modtaget
23-11-2021	Aftale	Efterkommet	Materiale vedr. IE-særregler skal sendes til kommunen. Beredskabsplan skal opdateres og være tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget.
23-11-2021	Aftale	Efterkommet	Bortskaffelse af farligt affald skal dokumenteres, og der kan søges om fritagelse for at benyttes Aalborg Kommunes indsamlingsordning for klinisk risikoaffald (har tilmeldt sig)
29-11-2022	Aftale	Efterkommet	Dieseltank (år 2000, 1800 liter) skal anmeldes til BBR
29-11-2022	Aftale	Efterkommet	Fodersiloer skal registreres i BBR
29-11-2022	Aftale	Efterkommet	Indlægsseddel for foder skal sendes til kommunen
29-11-2022	Aftale	Efterkommet	Oplæringsmateriale for personale mangler
05-12-2023	Aftale	Meddelt	Beredskabsplan skal være synlig og tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget.
05-12-2023	Aftale	Meddelt	Logbog for gyllebeholder skal tilsendes kommunen.
05-12-2023	Aftale	Meddelt	Miljømål for 2024 tilsendes kommunen, da der ikke er lavet miljømål for 2023.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m ²)	Bemærkning
1	Eksisterende stald	2.292	
2	Maskinhus	1.230	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m ²)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	1.540	Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv		16-06-2023	
2	1	1.000	Slagtesvin	Delvis spaltegulv, 25 - 49 % fast gulv		16-06-2023	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Intet at bemærke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Der er meddelt ny miljøgodkendelse den 16-06-2023. Heri er der givet godkendelse til ombygning af maskinhal/gammel kostald til svinestald. Denne ombygning var endnu ikke igangsat på tidspunktet for tilsynet. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke har været udnyttet driftsmæssigt, helt eller delvist, i tre på hinanden følgende år.
Produktionsareal og gulvtyper	Dette blev ikke drøftet, da der var tale om et prioriteret tilsyn.
Hypig udslusning svinestalde, dok.	Udslusning foretages som udgangspunkt på ugebasis - gerne hver mandag. Der udsluses fra alle staldafsnit én efter én. Driftsleder fører logbog over gennemført udslusning for denne ejendom og andre. Der sættes et kryds ud for ugetal, når medarbejderne giver ham besked, om at de har udført udslusning i den pågældende uge. Driftsleder blev informeret om, at der er krav om, at logbog skal føres for hvert staldafsnit, og at gyllehøjden skal noteres, hvis der ikke udsluses, når det er mere end 7 dage siden der sidst blev udsluset gylle. Driftsleder ville forsøge at implementere flere detaljer i logbogen - herunder også notering af dato for udslusning i stedet for kun at notere ugetal.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.

Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1997	28-03-2021	615	2.545	Flydelag	Perstrup
Gyllekanaler	05-05-2004		0	448		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	OK.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Flydelag OK. Logbog blev ikke set ved tilsynet - den tilsendes kommunen efter tilsynet.
Gyllebeholder, dykket indløb	OK.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Intet krav om alarm, da der ikke ser ud til at være åbne, vandførende grøfter indenfor 100 meter fra beholderen. Der var etableret en alarm på beholderen, da driftslederen havde forstået ved tilsyn i 2021, at der var krav om dette.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholder på 2.545 m ³ fra 1997 er kontrolleret i 2021. Der er krav om 10-årig kontrol af beholderen. Næste gang beholderen skal kontrolleres er dermed senest i 2031.
Gyllebeholder, øvrige	Gyllebeholder ved Kærsholmvej 31 blev også tilset i forbindelse med dette tilsyn. Flydelag var fint. Bevoksning ved gyllebeholder var fjernet. Logbog ikke fremvist ved tilsynet. Fordi gyllebeholderen ifølge kommunens system hører under adressen Hjortevej 2, tilses beholderen i forbindelse med tilsyn på sidstnævnte adresse. Øvrige

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	kommentarer i tilsynsrapporten vedrørende gyllebeholdere omhandler derfor udelukkende gyllebeholderen på Vesterskov 2B.
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	Landbruget har ingen markdrift.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke med komposteret husdyrgødning.	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie på ejendommen. Andet farligt affald, såsom tomme spraydåser og medicinglas, indsamles til bortskaffelse via koncernsaftale.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Driftsleder oplyser, at der er beholdere til kanyler, og at landbruget er tilmeldt Aalborg Kommunes indsamlingsordning for klinisk risikoaffald. Landbruget er tilmeldt årlig afhentning. Tømningskalender for 2024 bliver tilgængelig til januar 2024.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	I BBR er den gamle ajlebeholder stadig registeret som olietank (Teknisk anlæg nr. 4). Rettelsen er indsendt, men fremgår stadig ikke af BBR. Landbruget har anskaffet en dieseltank (1800 liter, år 2000), som er placeret i maskinhallen/gammel kostald. Den er anmeldt i januar 2023 og fremgår i BBR under adressen Vesterskov 4.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Der er en række vilkår (nr. 11-20) angående gyllekøling, som bliver en del af den nye stald, der endnu ikke er ombygget. Disse vilkår blev derfor ikke drøftet ved tilsynet.

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
Miljøledelse (å)	Det blev oplyst, at målene for 2022 samt resultater blev drøftet ved forrige tilsyn (november 2022), se nedenfor. Der er ikke blevet nedskrevet miljømål for 2023. Derfor blev det aftalt, at målsætningerne for 2024 tilsendes kommunen. Fra sidste tilsyn: Landbruget sendte materiale vedr. mini-miljøledelse til kommunen i januar 2022 vedr. målsætningerne for 2022. Man er i mål med at udskifte belysningen i staldene til LED. Der er etableret affaldsspande/poser i forrummet til stalden med henblik på sortering af affald.
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Logbog blev ikke set ved tilsyn.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Der blev fremvist foderrecept for fuldfoderet til slagtesvinene for sæson 2022/23. Heraf fremgår det, at der er fytase i blandingen.
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Der er vilkår om miljøteknologi (gyllekøling), men stald inklusive gyllekølingsanlæg var ikke etableret på tidspunktet for tilsynet.
Årlig indberetning til kommunen	Skal ske senest 31. december for oplysninger vedr. det foregående kalenderår, medmindre kommunen har fået oplysningerne i forbindelse med miljøtilsyn (kontrolpunkter med (å)). Plan for kontrol, reparation og vedligeholdelse af husdyrbruget inkl. materiel/udstyr – og tilhørende logbog over gennemførte kontroller - blev ikke set ved tilsynet, og derfor skal dette indsendes i forbindelse med den årlige kontrol.
Oplæringsmateriale personale (t)	Dette blev indsendt og godtaget i starten af 2023. Det blev derfor ikke set ved dette tilsyn.
Beredskabsplan (t)	Også et vilkår i miljøgodkendelsen: Beredskabsplan skal opdateres og være tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget. Beredskabsplan blev ikke fremvist. Det blev aftalt, at kommunen tilsendes dokumentation for, at beredskabsplanen er synlig og tilgængelig for ansatte og øvrige, der færdes på husdyrbruget. Beredskabsplanen fra miljøgodkendelsen fra 2023 anses som opdateret og kan anvendes.
Energieffektiv belysning (t)	Al belysning i staldene og forrum på Vesterskov 2B er udskiftet til LED.
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Der er overbrusning i staldene og der anvendes færdigfoder, som støver mindre end egen formaling af foder.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Der leveres ikke gylle til biogasanlæg fra denne ejendom. Årsagen er, at der mangler en fortank til afhentning af gylle. Der er en tank til modtagelsen af gylle fra biogasanlægget. Ejendommen er beliggende tilstrækkeligt tæt på biogasanlægget til, at gyllen kan modtages af biogasanlægget.
Klima- og energitiltag*	Al belysning i staldene og forrum på Vesterskov 2B er udskiftet til LED. Skift til færdigfoder i stedet for eget mølleri har givet en energibesparelse. Overdækning af gyllebeholder overvejes. Der etableres gyllekøling, når produktionsarealet udvides (jf. miljøgodkendelse).